Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

25-08-2023
F.10/23/231
NL:TZ:0000295116:F001
25-07-2023

mr. C.G.E. Prenger
mr S.A. van Aalst

I Cotazur B.V. tevens handelende onder de naam ROSSOVIPLOUNGE en Rosso. 25-08-2023
1

Gegevens onderneming
De besloten vennnootschap Cotazur B.V. staat ingeschreven in het 25-08-2023
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 59239336 en 1
is statutair gevestigd te Rotterdam. De onderneming houdt kantoor te (5262
LS) Vught aan de Jagersboschlaan 18.
Activiteiten onderneming
De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het 25-08-2023
Handelsregister: "het exploiteren van één of meerdere restaurant- of 1

horecabedrijven".

Financiéle gegevens

Jaar

2023

2022

2021

2020

2019

Omzet

€ 74.380,00
€ 388.656,00
€ 317.396,00
€ 363.112,00

€792.941,00

Winst en verlies

€-12.408,00
€ -5.634,00
€ 5.824,00
€ -76.863,00

€-109.917,00

Balanstotaal

€5.126,00
€ 108.041,00
€ 185.205,00
€ 198.775,00

€ 269.110,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cb706e8e-ef2a-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cb1a578-d98a-ea11-80f4-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen. De jaarrekening over
2023 is opgemaakt op 23 juni 2023.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Er zijn geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
25-7-2023
t/m

25-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 0 min

totaal 32 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft een bespreking met het bestuur
plaatsgevonden. Hiervan is een gespreksverslag opgesteld. Voorts zijn de
debiteuren en crediteuren aangeschreven, is de administratie veiliggesteld
en zijn diverse paulianeus verrichte betalingen vernietigd.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Cotazur B.V. is opgericht op 15 november 2013. Bestuurders zijn de heer
Hans John André Veerman en mevrouw Patricia Petronella Catharina Maria
van Leeuwen-van Bakel.

1.2 Lopende procedures

I Hiervan is niet gebleken.

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1



1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen aangetroffen. 25-08-2023
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst voor het pand aan de Oostzeedijk 272 te Rotterdam is 25-08-2023

overgenomen door de huidige exploitant. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het restaurant Cotazur bestaat reeds 20 jaar en werd tot 2019 gedreven 25-08-2023
door de heer Veerman onder de naam Rosso VIP Lounge aan de Van 1
Vollenhovenstraat 15 te Rotterdam. Sinds 2019 wordt het restaurant

gedreven onder de naam Cotazur aan de Oostzeedijk 272 te Rotterdam door

de heer Veerman en mevrouw Van Leeuwen-Van Bakel gezamenlijk. Kort

nadat de locatie van het restaurant werd gewijzigd deed de coronapandemie

haar intrede. Hierdoor kwam Cotazur volgens het bestuur in een

neerwaartse spiraal terecht omdat zij vanwege overheidsmaatregelen dicht

moest; de omzet nam af, terwijl de vaste lasten gelijk bleven. De ontvangen
NOW-gelden waren volgens het bestuur niet voldoende om de vaste lasten

te dekken.

Naast de gevolgen van Covid-19 zou de oorzaak van het faillissement ook
zijn gelegen in een geschil met de verhuurder (over de hoogte van de
huurprijs en de stankoverlast die zich zou hebben voorgedaan in het
restaurant waarover klanten klaagden en/of niet meer terugkwamen),
personeelstekort en gestegen energielasten.

Omdat de schuldenlast opliep, is het bestuur eind 2022 op zoek gegaan naar
een partij die het restaurant zou willen overnemen. Deze partij is gevonden
en op 6 april 2023 is de goodwill, waaronder de (handels)naam alsmede de
rechten uit de huurovereenkomst en inventaris verkocht aan een derde voor
een bedrag van € 100.000. De levering heeft plaatsgevonden op 1 mei 2023.
De schulden zijn achtergebleven in de thans failliete Cotazur.

Met de koopsom heeft Cotazur in de maanden na de verkoop van de
onderneming getracht haar schuldenlast te verminderen en de onderneming
af te wikkelen. In dat kader is een deel van de schuldeisers betaald en zijn
lease- verzekerings- en arbeidsovereenkomsten beéindigd.

Omdat niet alle schulden konden worden voldaan, heeft het bestuur zich
genoodzaakt gezien eigen aangifte van het faillissement te doen.

De curator doet nader onderzoek naar de oorza(a)k(en) van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Er zijn geen werknemers (meer) in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Cotazur heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen. Op 6 april 2023 is de
onderneming verkocht aan een derde waarbij de gehele activa is
overgedragen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Vooralsnog niet van toepassing.

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. Er is geen sprake van onderhanden
werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 3.752,00
Overige vorderingen € 1.193,00

totaal € 4.945,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de jaarrekening over het jaar 2023 (die is bijgewerkt tot datum
faillissement) is sprake van een debiteurensaldo van € 3.752. De incasso van
deze debiteur was reeds voér datum faillissement overgedragen aan een
incassobureau. De curator heeft het incassodossier opgevraagd.

Daarnaast is een post opgenomen van overige vorderingen van € 1.193.

De curator doet nader onderzoek naar de openstaande vorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I e inventariseren debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 8,58
Toelichting vordering van bank(en)

Cotazur hield een rekening aan bij de ABN AMRO Bank. Het saldo per datum
failissement bedraagt € 8,58 negatief.

5.2 Leasecontracten

Het leasecontract zou volgens het bestuur kort voor datum faillissement zijn
beéindigd. De leasemaatschappij heeft haar vordering ingediend in het
faillissement.

25-08-2023

1

25-08-2023

mE1

25-08-2023

1

25-08-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De aandeelhouder die een geldlening heeft verstrekt aan Cotazur
pretendeert een pandrecht te hebben op de inventaris welke in het kader
van de verkoop van de onderneming voor datum faillissement is verkocht.
Hierdoor stelt deze aandeelhouder zich op het standpunt dat zij aanspraak
kon maken op de opbrengst van de verkoop van de onderneming waarmee
deze aandeelhouder (gedeeltelijk) is afgelost. De vestigingshandeling heeft
echter niet plaatsgevonden waardoor het pandrecht niet rechtsgeldig is.

5.4 Separatistenpositie

I Vooralsnog niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld die zich beroepen op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I e aanschrijven banken i.v.m. bankblokkade.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023

1



De administratie is bijgewerkt tot datum faillissement. In de komende
verslagperiode zal de administratie worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2022 is op 23 juni 2023 gedeponeerd; derhalve tijdig.
De jaarrekening over 2021 is op 1 september 2022 gedeponeerd; derhalve
tijdig.

De jaarrekening over 2020 is op 1 november 2021 gedeponeerd; derhalve

tijdig.

De jaarrekening over 2019 is op 26 augustus 2020 gedeponeerd; derhalve
tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:293,
lid 1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens het Handelsregister bedraagt het geplaatst en gestort kapitaal €
100,--. Nu de onderneming is opgericht op 15 november 2013 is een
eventuele vordering uit hoofde van de volstortingsverplichting verjaard zodat
de curator hier geen verder onderzoek naar zal doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Ja
Toelichting

Na ontvangst van de koopsom van de onderneming hebben diverse
paulianeuze betalingen plaatsgevonden. Deze zijn vernietigd ex artikel 47 en
42 Fw.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

25-08-2023
1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e verkrijgen en inventarisatie administratie;
e onderzoek naar paulianeus handelen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.
administratiekosten ClaimsAgent B.V.: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

€20.117,83
Toelichting

LH: EUR 20.117,83

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Vooralsnog valt een vordering van UWYV niet te verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 288.424,10

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven crediteuren; verwerken ingediende
vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023
1

25-08-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt haar werkzaamheden in de komende verslagperiode
voornamelijk op:

e debiteurenincasso;

e onderzoek in de administratie;
e rechtmatigheidsonderzoek;

e crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-11-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023

1

25-08-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


